令和７年４月１０日

知立市立竜北中学校 保護者の皆様

知立市立竜北中学校長

尾 﨑 淳 一

「ラーケーションの日」の取得について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対して御理解と

御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、見出しのことについて、知立市からのきずなネット及びリーフレットでお知らせ

したとおり、令和７年度も「ラーケーションの日」が設けられました。取得する際の申請

方法等については、下記のとおりです。県のポータルサイトなどを参考に、お子様との有

意義な活動につなげていただけたらと思います。

記

１ 開始日  令和７年４月２８日（月）

２ 取得できる日数  １年間で最大３日

３ 手続きの方法  「ラーケーションの日」取得申請書を竜北中学校ホームページからダ

ウンロードし、必要事項を記入の上、担任へ提出をしてください。そ

の後、担任が受理日を記入し、切り取り線以下の保護者控をお返しし

ます。

４ 注意事項

  ・竜北中学校ホームページにある「ラーケーションカード」を見て、目的や意義、確認

事項を必ずチェックしてください。「ラーケーションカード」の提出は必要ありませ

ん。

  ・取得日の２週間前（16：00）までの申請であれば、「ラーケーション」当日の給食を

カットします。一度カットした給食は、復活させることができません。よって、申請

日の取り下げや変更により登校する場合は、各自弁当での対応となります。よろしく

御理解ください。

  ・令和８年１月９日以降の申請については、ラーケーションは取得可能ですが、事務処

理上、給食はカットできません。

・以上のことから、ラーケーションの申請は、十分に検討の上でお願いします。

お問い合わせ先  竜北中学校 教頭 竹下 直子

電話 ８２－８１３１